
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 
 

DELIBERAZIONE N.139 
 

del 14 OTTOBRE 2013 
 

Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unita’ Sanitaria Locale di Imola 
– Via Amendola, 2 – nella data sopra indicata, ha assunto la presente deliberazione: 

 
 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELLA DURATA DELL’INCARICO DI 

DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA ATTRIBUITO AL DR. 
GUIDO FERRARI - ART 29 COMMA 3 CCNL AREA MEDICA DEL 
08.06.2000 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

- richiamata la deliberazione n. 124 del 15 ottobre 2008 relativa al rinnovo al dr. 
Guido Ferrari dell’incarico di Direttore di struttura complessa di Radiologia di questa 
Azienda USL dal 16 ottobre 2008, con scadenza al 15 ottobre 2013; 

- richiamata altresì la deliberazione n. 14 del 27.1.2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale l’Azienda U.S.L. di Imola ha adeguato, a seguito dell’adozione 
dell’atto aziendale e del conseguente Regolamento attuativo, i regolamenti in materia 
di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali e di valutazione del personale 
dirigente, definendone in particolare i criteri, le modalità e le procedure e prevedendo la 
durata degli incarichi di struttura complessa in anni cinque; 

- preso atto della pendenza del procedimento penale n. 5257/2012; 

- richiamate le deliberazioni n. 86/2012 e n. 80/2013 con le quali, in relazione a 
tale evento, è stato sospeso in via temporanea dal 19.6.2012 al 30.6.2014 al sanitario 
interessato l’incarico di direttore del Dipartimento dei servizi; 

- visto l’art. 29, comma 3, C.C.N.L. Area Medica sottoscritto l’8.6.2000; 

- visto l’articolo 15 ter del DLgs 502/1992 come novellato dal D.L. 158/2012 che 
al comma 2 prevede che “gli incarichi di struttura complessa hanno durata da cinque a 
sette anni con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o per periodo più breve”;  

- ritenuto necessario, stanti le responsabilità connesse al ruolo, attendere gli  
sviluppi del procedimento penale pendente sopra richiamato, allo scopo di valutare le 
ripercussioni sull’incarico dirigenziale attualmente conferito nonché acquisire ulteriori 
elementi utili alla valutazione che verrà effettuata sul periodo di attività svolta dallo 
stesso in qualità di direttore di struttura complessa;  

- ritenuto pertanto che sussistano, anche a garanzia dell’interessato, le condizioni 
per procedere ad una proroga dell’incarico precedentemente attribuito al dr. Ferrari dal  
16 ottobre 2008 al 15 ottobre 2013,  rideterminandone la durata complessiva in anni 
sette e quindi prorogando il termine finale dello stesso contratto alla data del 15 ottobre 
2015; 

- preso atto che la proroga dell’incarico di che trattasi ridetermina la durata dello 
stesso in anni sette, comunque nel limite massimo previsto dalla vigente normativa e 



Delibera N. 139 del 14 OTTOBRE 2013  2

dal CCNL come sopra citati e alle medesime condizioni economiche e giuridiche, fatti 
salvi gli adeguamenti applicati per effetto dei CCNL  17.10.2008 e 6.5.2010; 

- visto l’art. 31 c. 2 lett. b)  del CCNL 8.6.2000 e il successivo art. 26 del CCNL 
3.11.2005 che prevedono che il Collegio tecnico debba procedere alla valutazione “dei 
dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito”; 

- preso atto pertanto che la proroga di cui al presente atto comporta la 
valutazione alla data di scadenza dell’incarico complessivamente considerato,  e quindi 
alla data del 15 ottobre 2015; 

- raccolto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA 

1) di rideterminare per le motivazioni in premessa esposte in anni sette la durata 
dell’incarico di Direzione di struttura complessa di Radiologia conferito al dr. Guido 
Ferrari e quindi di prorogare alla data del 15 ottobre 2015 il termine finale 
originariamente previsto nel contratto individuale n. 211/2008 al 15 ottobre 2013, alle 
medesime condizioni economiche e giuridiche, fatti salvi gli adeguamenti applicati per 
effetto dei CCNL 17.10.2008 e 6.5.2010; 

2) di dare atto conseguentemente che la valutazione dell’incarico di struttura 
complessa attribuito seguirà la nuova scadenza dell’incarico ai sensi del’art. 31 c.2 lett. 
b) del CCNL 8.6.2000 nonché del successivo art. 26 del CCNL 3.11.2005; 

3) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 
40 - comma 3 - della L.R. 20.12.1994, n. 50. 

  

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 
   

 
 
 
 

Sulla presente delibera hanno espresso parere favorevole 
 
 
F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                      F.to IL DIRETTORE SANITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2013/150 



  

Copia della presente deliberazione, N. 139 del 14/10/2013 
viene: 

 

X 
Pubblicata all’Albo on line sul sito dell’Ente, in data 14 Ottobre 2013 
dove rimarrà per quindici giorni consecutivi 

 
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per il controllo, di cui all’art.4, 

comma 8 – della Legge 30.12.1991, n. 412, in data 

 
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per l’autorizzazione di cui 

all’art.51, comma 1 – della L.R.N. 50/94, in data 

 
F.to L’incaricato F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 
 
Imola, 14 Ottobre 2013 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  14 Ottobre 2013 
 

 A seguito della dichiarazione di immediata eseguibilità. 

X A seguito della pubblicazione all’Albo on line dell’Ente. 

 

A seguito di controllo favorevole da parte della Regione Emilia Romagna.  
Autorizzazione 

 
con provvedimento N.                    del 

 
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 
 
Imola, 14 Ottobre 2013 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 
 La presente deliberazione è stata trasmessa a: 
 

X COLLEGIO SINDACALE  DIP. AMMINISTRATIVO E TECNICO 

X DIREZIONE GENERALE  U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

 PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
DIREZIONALI  U.O. SEGRETERIA GEN.LE E AFFARI 

LEGALI 
 INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE X U.O. RISORSE UMANE 

 GOVERNO CLINICO  U.O. INGEGNERIA CLINICA 

 FORMAZIONE  U.O. TECNOL. INFORMATICHE E DI RETE 

 RICERCA E INNNOVAZIONE  U.O. PATR. E TECNOL. IMPIANTISTICHE 

 DIREZIONE INFERMIERISTICA E 
TECNICA  U.O. ECONOMATO E LOGISTICA 

 DIREZIONE DELL’ASSISTENZA 
FARMACEUTICA  U.O. AMMINISTRAZIONE DEI SERVIZI 

SANITARI OSPEDALIERI E TERRITORIALI 
 DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO   

  DIP. SANITA’ PUBBLICA   

  DISTRETTO   

  DIP. CURE PRIMARIE   

  DIP.SALUTE MENTALE E DIPENDENZE 
PATOLOGICHE   

  
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 

 
 


